keamaan serta kehormatan TKW.
34

MUI mengeluarkan fatwa tentang TKW atau memperbolehkan

mengirim TKW ke luar negeri dengan catatan atau keadaan dadurat

keputusan fatwa tersebut berdasarkan pada sidang komisi fatwa MUI

yang berlangsung pada tanggal 23 – 27 Rabiul Akhir 1421 H / 25 – 29

Juli 2000 M, yang membahas tentang pengiriman TKW ke luar negeri

telah mengambil keputusan sebagai berikut:

1. Perempuan yang meninggalkan keluarga untuk bekerja keluar

kota atau ke luar negeri, pada prinsipnya, boleh sepanjang

disertai mahrom, keluarga atau lembaga / kelompok perempuan

Di tambahkan lagi pernyataan dari ketua MUI Kota Metro bahwa:

Keputusan Fatwa Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama

Indonesia Nomor: 7/Munas VI/MUI/2000 tentang Pengiriman

Tenaga Kerja Wanita (TKW) ke luar negeri. Musyawarah

Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada

tanggaL 23-27 Rabi’ul Akhir 1421 H / 25-29 Juli 2000 M dan

membahas tentang Pengiriman Tenaga Kerja Wanita (TKW) ke

Luar Negeri, setelah :

Menimbang:

1. Bahwa kepergian wanita meninggalkan keluarga untuk

bekerja ke luar kota atau ke luar negeri tanpa mahrani

merupakan tindakan yang tidak sejalan dengan ajaran agama

lslam;

2.

memperbolehkan TKW

bekerja ke luar negeri?

Keputusan Fatwa Musyawarah Nasional VI

Majelis Ulama Indonesia Nomor: 7/Munas

VI/MUI/2000 tentang Pengiriman Tenaga Kerja

Wanita (TKW) ke luar negeri. Musyawarah

Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang

berlangsung pada tanggaL 23-27 Rabi’ul Akhir

1421 H / 25-29 Juli 2000 M dan membahas

tentang Pengiriman Tenaga Kerja Wanita

(TKW) ke Luar Negeri, setelah :

Menimbang:

5. Bahwa kepergian wanita meninggalkan

keluarga untuk bekerja ke luar kota atau ke

luar negeri tanpa mahrani merupakan

tindakan yang tidak sejalan dengan ajaran

agama lslam;